2

                     УИД 91MS0040-01-2024-001323-85

Дело № 5-40-210/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 апреля 2024 года                                                      г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Аметова Алиме Энверовна, с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу  Гам С.М., потерпевшей  Гам М.А., законного представителя несовершеннолетней потерпевшей Ромашевой Н.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Гам Светлану Михайловну, ***
по  ст. 6.1.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
*** г. в *** часов Гам С.М. находясь  в ***, в ходе возникшего конфликта с несовершеннолетней дочерью ***, нанесла последней  побои, а именно, два раза ударила ладонью руки по лицу,  чем причинил *** физическую боль.

В суде Гам С.М. свою вину в совершении административного правонарушения при обстоятельствах  указанных в протоколе об административном правонарушении признала, раскаялась в совершении правонарушения, пояснила, что помирилась с дочерью.

Потерпевшая *** в суде также подтвердила обстоятельства указанные в протоколе об административном правонарушении, пояснила, что действиями ее матери Гам С.М. ей была причинена физическая боль но, но на сегодняшний день они помирились.
Законный представитель несовершеннолетней ***, *** в судебном заседании поддержала позицию ***.

Выслушав Гам С.М. и ***, а также законного представителя ***, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Гам С.М. состава правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, т.е. нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина Гам С.М. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении *** № *** от *** г., составленным в отношении Гам С.М. в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ;
- рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Евпатории *** зарегистрированным в *** № ***  *** г. о выявлении в действиях Гам С.М. признаков правонарушения предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ;

- письменными пояснениями Гам С.М. от ***., в которых он поясняет об обстоятельствах нанесения *** удара ладонью область лица;

- письменными пояснениями  ***  от   *** г. и  *** г., в которых она поясняет обстоятельства, конфликта с матерью и нанесения ей двух ударов ладонью руки по лицу, причинивших физическую боль;

- актом судебно-медицинского освидетельствования № *** от *** г. согласно которого при  судебно-медицинском освидетельствовании у *** каких либо телесных повреждений не обнаружено.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Основания для прекращения производства по делу не имеется.

Прекращение производства по делу в связи с примирением сторон не предусмотрено нормами КоАП РФ, а  примирение между сторонами и отсутствие претензий в силу части 1 статьи 24.5 КоАП РФ не является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.

Также оснований для признания  совершенного Гам С.М. административного правонарушения малозначительным не имеется. Правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, посягает на здоровье человека, охрану которого гарантирует Конституция РФ.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее состояние здоровья и имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие ответственность – признание вины, совершение правонарушения впервые, и  отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Гам Светлану Михайловну признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного  ст.6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в  виде штрафа в размере *** (***)рублей.

 Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

 Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: ***.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной частью 1 ст.20.25 КРФ обАП.

В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.

Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

          Мировой судья                       /подпись/                                          А. Э. Аметова